
Semester: SS 2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

10:00 - 12:00

Von Helden, Heroen und
Übermenschen: Heldenkult
und Kulturheros in der Slavia
vom 18. Jahrhundert bis heute
(Burger) U5/02.22

12:15 - 13:45

B: Epochen der Slavischen
Literaturen
(Malygin) Online-Meeting

Di

10:00 - 12:00

Tutorium zur Einführung in
die Slavische
Sprachwissenschaft
(Gomer) Online-Meeting

12:00 - 14:00

A: Überblick über literarische
Epochen
(Malygin) Online-Meeting

14:00 - 16:00

Linguistische Perspektiven
auf die Sowjetunion
(Birzer) Online-Meeting

18:15 - 19:45

Sowjetische Kunst und Kultur
im Rückblick
(Raev) U5/02.22

Mi

10:15 - 11:45

Einführungsseminar:
Beschreibung und
kunsthistorische
Interpretation von
Kunstwerken aus dem
slavischen Kulturraum
(Raev)

18:15 - 19:45

Mäzene, Sammler und
Museen: Kunstsammeln im
östlichen Europa von der
frühen Neuzeit bis heute
(Raev) MG2/01.02

Do

10:15 - 11:45

Marc Chagall: Bildwelten und
Rezeption
(Raev) U2/01.36

16:00 - 18:00

Einführung in die Slavische
Sprachwissenschaft
(Birzer) Online-Meeting

Fr

10:00 - 12:00

Schriftlinguistik
(Kempgen)

14:00 - 18:00

Kunst- und kulturhistorische
Perspektiven auf Konsum und
Amüsement im östlichen
Europa
(nur 28.5., 18.6.)

(Burger) U5/02.18

Sa

09:00 - 18:00

Kunst- und kulturhistorische
Perspektiven auf Konsum und
Amüsement im östlichen
Europa
(nur 29.5., 19.6.)

(Burger) U5/02.18

Stand: Sonntag, 02 Juni 2024 03:21:24


