UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	D ₀	Fr	Sa
08:00						
09:00						09:00 - 18:00 Kunst- und kulturhistorische
10:00	10:00 - 12:00 Von Helden, Heroen und Übermenschen: Heldenkult und Kulturheros in der Slavia	10:00 - 12:00 Tutorium zur Einführung in die Slavische Sprachwissenschaft	10:15 - 11:45 Einführungsseminar: Beschreibung und kunsthistorische	10:15 - 11:45 Marc Chagall: Bildwelten und Rezeption (Raev) U2/01.36	Schriftlinguistik (Kempgen)	Perspektiven auf Konsum und Amüsement im östlichen Europa (nur 29.5., 19.6.) (Burger) U5/02.18
11:00	vom 18. Jahrhundert bis heute (Burger) U5/02.22	(Gomer) Online-Meeting	Interpretation von Kunstwerken aus dem slavischen Kulturraum (Raev)			
12:00	12:15 - 13:45 B: Epochen der Slavischen	12:00 - 14:00 A: Überblick über literarische				
13:00	Literaturen (Malygin) Online-Meeting	Epochen (Malygin) Online-Meeting				
14:00		14:00 - 16:00 Linguistische Perspektiven			14:00 - 18:00 Kunst- und kulturhistorische	
15:00		auf die Sowjetunion (Birzer) Online-Meeting			Perspektiven auf Konsum und Amüsement im östlichen Europa	
16:00				16:00 - 18:00 Einführung in die Slavische Sprachwissenschaft	(nur 28.5., 18.6.) (Burger) U5/02.18	
17:00				(Birzer) Online-Meeting		
18:00		18:15 - 19:45 Sowjetische Kunst und Kultur	18:15 - 19:45 Mäzene, Sammler und			
19:00		im Rückblick (Raev) U5/02.22	Museen: Kunstsammeln im östlichen Europa von der frühen Neuzeit bis heute (Raev) MG2/01.02			